2

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

НОРМА АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	422253, Балтасинский район, с. Норма, ул. М.Джалиля, д. 2а

тел. 3-15-10, факс: 3-15-03

	422253, Балтач районы, Норма авылы, М.Жэлил ур., 2а

тел. 3-15-10, факс: 3-15-03

  Постановление

Карар
№ 13                                                                                           21.10.2013г.
   Об организации личного приема граждан в исполнительном комитете Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В целях обеспечения исполнения требований Федерального закона                    от 02.05.2006года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации» и соблюдения конституционного права граждан обращаться в органы местного самоуправления, регламентации порядка приема граждан и во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.11.2006 года №537 «О задачах органов власти Республики Татарстан по обеспечению личного приема граждан согласно требованиям Федерального закона от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»  руководитель исполнительного комитета Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района постановляет:
1. Утвердить порядок  об организации личного приема граждан в исполнительном комитете Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан (Приложение 1).

2. Определить для руководителя исполнительного комитета Норминского сельского поселения каждый вторник с 8.30 часов днем приема граждан по личным вопросам.

3. Прием граждан руководителем, заместителем руководителя исполнительного комитета сельского поселения осуществлять лично.

4. При организации приема граждан по личным вопросам руководствоваться  Порядком, утвержденным п.1 настоящего постановления.

5. Обеспечить необходимые условия для рассмотрения обращений граждан, их личного приема и объективного решения их проблем.
6. Не планировать в день личного приема граждан проведение поселенческих  мероприятий.
7. Проинформировать население, а также предприятия, учреждения и организации сельского поселения о введении единого порядка личного приема граждан.

8. Выносить на рассмотрение в оперативных совещаниях вопросы о работе с обращениями граждан, о реализации предложений граждан по наиболее значимым вопросам.
9. Постоянно информировать население о практике работы с письменными и устными обращениями граждан и о результатах их рассмотрения.

10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета

Норминского сельского поселения:                                        А.И.Рамазанов
Приложение № 1

к постановлению руководителя исполнительного комитета Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района РТ

 «21» октября 2013г.   №13
ПОРЯДОК
 об организации личного приема граждан в исполнительном комитете Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан

Личный прием граждан в исполнительном комитете Норминского сельского Балтасинского муниципального района  Республики Татарстан осуществляется в соответствии с Конституций Российской Федерации и Республики Татарстан, Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» Уставом муниципального образования «Норминское сельское поселение» Балтасинского муниципального района  Республики Татарстан, постановлением главы Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 03.05.2011 года №28 «Об утверждении инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в органах местного самоуправления муниципального образования «Норминское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»,  постановлением руководителя исполнительного комитета Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 15.06.2012 года №3 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг» (в редакции от 19.04.2013г.) и настоящим Порядком.

1.Личный прием граждан по вопросам, решение которых отнесено к компетенции руководителя исполнительного комитета Норминского сельского поселения, проводит руководитель исполнительного комитета сельского поселения.
Личный прием граждан ведется также заместителем руководителя исполнительного комитета сельского поселения.
2. Информация о месте приема, а также об установленных для приема днях и времени приема доводится до сведения граждан через средства массовой информации или при встречах с населением на местах.
3.При личном приеме заявитель предъявляет документ, удостоверяющий личность. Заявителю выписывается карточка приема граждан по личным вопросам установленной формы.

4.К участию в проведении приема граждан руководителем исполнительного комитета поселения могут привлекаться должностные лица органов местного самоуправления.
5.В случае, если изложенные в обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, руководитель исполнительного комитета поселения может дать гражданину с его согласия устный ответ. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных   в обращении вопросов.

О порядке дальнейшего рассмотрения обращения и подготовки письменного ответа гражданин уведомляется устно во время приема.

6. Карточка личного приема с заданиями и поручениями руководитель исполнительного комитета поселения, выданными по результатам личного приема, выдается исполнителям под роспись в день осуществления приема  и ставится на контроль у руководителя исполнительного комитета сельского поселения  в установленном порядке.

7. Задания и поручения руководителя исполнительного комитета сельского поселения по личному приему считаются исполненными, если все поставленные гражданами вопросы рассмотрены, решены и по ним даны подробные разъяснения.

Информация об исполнении задания и поручения, а также оригинал карточки приема граждан по личным вопросам представляется в  течение 30 дней  со дня получения исполнителем руководителю исполнительного комитета сельского поселения  для снятия с контроля.

8.Документы по личному приему формируются в отдельные пакеты в соответствии с утвержденной номенклатурой дел и хранятся в архиве исполнительного комитета Норминского сельского поселения в течение 5 лет, после чего подлежат уничтожению в установленном порядке.

9. Заместитель руководителя исполнительного комитета ведет анализ и обобщение обращений граждан, побывавших на личном приеме у руководителя исполнительного комитета сельского поселения, содержания поставленных в обращениях вопросов и результатов их решения руководителем исполнительного комитета сельского поселения.